
 1

 
 
 

 

 

РЕПЬЕВСКИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 
 
 
 

                 №43 
                      10  НОЯБРЯ 2010 года 

 
 
 
 
 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 
 



 2

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 
средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 
муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
Репьевского муниципального района, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации «О 
средствах массовой информации», Уставом Репьевского муниципального 
района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 
Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов 
местного самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального 
района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 
- Лыскина Светлана Юрьевна – помощник главы администрации муниципального  
района; 
- Мишустин Сергей Николаевич – заместитель главы администрации 
муниципального района,  

 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, пл. 
Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 3

СОДЕРЖАНИЕ 
 

РАЗДЕЛ 1 
Проект решения Совета народных депутатов Репьевского муниципального района « Об 
изменении вида разрешенного использования земельного участка»……………………..4 

 
РАЗДЕЛ 2 

Постановление администрации муниципального района от 25.10.2010 № 244 «Об 
утверждении перечня видов разрешенного использования  земельных участков 
для строительства, предоставление которых осуществляется исключительно на 
торгах………………………………………………………………………………………….. 4 
Постановление администрации муниципального района от 09.11.2010 № 254 «Об 
утверждении проекта среднесрочного финансового плана Репьевского муниципального 
района на  очередной  финансовый 2011год и плановый период 2012-2013 гг» …………. 6 
Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного 
участка …………………………………………………………………………………..…….. 36 

 
РАЗДЕЛ 3 

Постановление администрации Колбинского сельского поселения Репьевского 
муниципального района от 08.11.2010 № 67 «О внесении изменений в постановление  
администрации Колбинского  сельского поселения  от «23» августа 2007 г. № 38 «О 
нормативах потребления коммунальных услуг» ………………………………………….. 36 

Решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского  
муниципального района от 04.05.2009 № 118 «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов  № 14 от 26.10.2005 г. «О налоге на имущество физических лиц» ...37 
 
Решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения Репьевского  
муниципального района от 28.05.2009 № 120 «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов  № 13 от 26.10.2005 г. «О налоге на имущество физических лиц» ...37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

ПРОЕКТ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                                                         РЕШЕНИЕ 

 
от «___» ___________2010 года   №  ____ 

с. Репьевка 
 

Об изменении вида разрешенного 
использования земельного участка 
 

 Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004 г. 
№194 –ФЗ «О введение в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», 
Совет народных депутатов  

 
Р Е Ш И Л: 

 
         Изменить вид разрешенного использования земельного участка категории земель «земли 
сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 36:26:4400006:81 площадью 
290853 кв.метра, расположенного по адресу: обл.Воронежская, р-н Репьевский, сельское 
поселение Платавское, центральная часть кадастрового квартала 36:26:4400006 с вида 
разрешенного использования «под замкнутым водоемом» на «для сельскохозяйственного 
производства». 
            Настоящее Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района 
Воронежской области вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 
Глава Репьевского  
муниципального района                                                                           С.Н.Самодуров 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОТ «25» ОКТЯБРЯ 2010Г. № 244 

 
с. Репьевка 

 
Об утверждении перечня видов 
разрешенного использования  земельных участков 
для строительства, предоставление которых  
осуществляется исключительно на торгах 
 
 

В соответствии  с п.1.2. ст.30 Земельного кодекса Российской Федерации при 
предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  



 5

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить перечень видов разрешенного использования земельных участков для 

строительства, предоставление которых осуществляется исключительно на торгах (согласно 
приложению). 

 
2 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 

по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
района Гончарову Е.Л. 
 
  
 
 
Глава администрации 
муниципального района          П.И. Терещенко 

 
 

                                                                                                      Приложение 
                                                                                                                          к постановлению администрации    
                                                                                                                          Репьевского муниципального  
                                                                                                                         района   Воронежской области 
                                                                                                                          от  «25» октября 2010г. № 244 
  

Перечень видов разрешенного использования земельных участков для строительства, 
предоставление которых осуществляется исключительно на торгах 

№  
вида 

разрешённого 
использования 

Наименование вида 
разрешённого использования Состав вида разрешённого использования 

3 
Земельные участки, 
предназначенные для 
размещения гаражей и 
автостоянок 

Земельные участки гаражей (индивидуальных и 
кооперативных) для хранения индивидуального 
автотранспорта; 

 
5 Земельные участки, 

предназначенные для 
размещения объектов торговли, 
общественного питания и 
бытового обслуживания 

Земельные участки для размещения объектов 
розничной торговли; 

Земельные участки кафе, баров; 
Земельные участки столовых при предприятиях 

и учреждениях и предприятий поставки продукции 
общественного питания; 

Земельные участки рынков; 
Земельные участки ремонтных мастерских и 

мастерских технического обслуживания; 
Земельные участки химчисток, прачечных;  
Земельные участки для размещения объектов 

технического обслуживания и ремонта 
транспортных средств, машин и оборудования; 

Земельные участки мастерских фотоателье, 
фото лабораторий; 

Земельные участки бань; 
Земельные участки парикмахерских; 
Земельные участки предприятий по прокату; 
Земельные участки объектов по оказанию 

ритуальных и обрядовых услуг; 
 

7 Земельные участки, 
предназначенные для 
размещения административных 
и офисных зданий, объектов 
образования, науки, 
здравоохранения и социального 
обеспечения, физической 

Земельные участки лиц, занимающихся частной 
медицинской практикой и частной 
фармацевтической деятельностью; 

Земельные участки ветеринарных лечебниц; 
 



 6

культуры и спорта, культуры, 
искусства, религии 

9 Земельные участки, 
предназначенные для 
размещения производственных и 
административных зданий, 
строений, сооружений 
промышленности, 
коммунального хозяйства, 
материально-технического, 
продовольственного снабжения, 
сбыта и заготовок 

Земельные участки АЗС ,  АГЗС  

13 Земельные участки, 
предназначенные для разработки 
полезных ископаемых, 
размещения железнодорожных 
путей, автомобильных дорог, 
искусственно созданных 
внутренних водных путей, 
причалов, пристаней, полос 
отвода железнодорожных и 
автомобильных дорог, водных 
путей, трубопроводов, 
кабельных, радиолинейных и 
воздушных линий связи и линий 
радиофикации, воздушных 
линий электропередачи 
конструктивных элементов и 
сооружений, объектов, 
необходимых для эксплуатации, 
содержания, строительства, 
реконструкции, ремонта, 
развития наземных и подземных 
зданий, строений, сооружений, 
устройств транспорта, 
энергетики и связи, размещения 
наземных сооружений и 
инфраструктуры спутниковой 
связи, объектов космической 
деятельности, обороны, 
безопасности  

Земельные участки наземных сооружений и 
инфраструктуры спутниковой связи 

  

 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
муниципального района                                                                                 Д.А.Шорстов 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОТ 09 НОЯБРЯ 2010Г. №  254 

 
с. Репьевка 

                                                                                                                   
 
 

Об утверждении проекта 
среднесрочного финансового 
плана Репьевского 
муниципального района на  
очередной  финансовый 2011год и 
плановый период 2012-2013 гг. 



 7

 
В соответствии со статьей 174  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, со 

статьей 39 положения о бюджетном процессе в Репьевском муниципальном районе, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 Утвердить проект  среднесрочного финансового плана Репьевского муниципального 
района на очередной  финансовый 2011  год и плановый период 2012-2013 годы  согласно 
приложению. 
 
 
 
Глава  администрации 
муниципального района                                                               П.И.Терещенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

     

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Репьевского муниципального района 
от  09.11.2010 года №  

Среднесрочный финансовый  план  Репьевского муниципального района на 2011 -2013 годы 
Основные характеристики среднесрочного финансового плана 

                                                                                                                                                    (тыс. рублей) 
Показатели      Отчетный Текущий Очередной Плановый период 

год    год   финансовый 

  год     1-й год 2-й год 
1 2 3 4 5 6 

1. Доходы районного бюджета- всего       171631,0 164347,0 124257,6 125941,3 128079,6 

в том числе:                   
- платные услуги 1970,0 1774,0 2162,0 2270,0 2383,0 

- налоговые и       неналоговые          25334,0 25383,0 29489,0 30987,0 32484,0 
- безвозмездные     поступления          144327,0 137190,0 92606,6 92684,3 93212,6 
в том числе:   субвенция  57371,0 56174,0 58307,6 57948,3 57925,6 
2. Доходы консолидированного  бюджета- всего       187302,0 185589,0 131898,7 144658,9 147011,2 
в том числе:                   
- платные услуги 2080,0 1774,0 2162,0 2270,0 2383,0 
- налоговые и       неналоговые          38575,0 38137,0 39350,0 51903,0 53614,0 
- безвозмездные     поступления          146647,0 145678,0 90386,7 90485,9 91014,2 
3. Расходы районного бюджета - всего      198324,0 164318,0 125759,5 127604,2 129823,0 

в том числе:                   
 - расходы по действующим обязательствам 198324,0 164318,0 125759,5 127604,2 129823,0 

в т.ч.расходы на обслуживание муниципального долга 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 - расходы по принимаемым обязательствам           

3. Расходы консолидированного бюджета - всего      215524,0 186975,0 133598,0 146740,2 149177,1 

в том числе:                   
 - расходы по действующим обязательствам 215524,0 186975,0 133598,0 146740,2 149177,1 



 9

 - расходы по принимаемым обязательствам           

3. Дефицит (-),        профицит (+)  районного  бюджета      -26693,0 29,0 -1501,9 -1662,9 -1743,4 

4. Источники внутреннего финансирования     дефицита районного 
бюджета, в т.ч.:    26693,0 -29,0 1501,9 1662,9 1743,4 

- привлечение        26765,0 71,0 4601,9 4762,9 4843,4 
- погашение          72,0 100,0 3100,0 3100,0 3100,0 
4.1.Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени 
Репьевского муниципального района  72,0 100,0 100,0 6100,0 6100,0 

- привлечение            3000,0 3000,0 3000,0 
- погашение          72,0 100,0 3100,0 3100,0 3100,0 
4.2. Прочие источники внутреннего финансирования дефицита 
районного бюджета (расписать, какие) 26765,0 71,0 1601,9 1762,9 1843,4 

- привлечение (изменение остатков средств на счетах)        26765,0 71,0 1601,9 1762,9 1843,4 
- привлечение (продажа земельных участков)                  
- погашение                    
5. Исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской 
Федерации  0 0   0 0  0  

6. Предельный объем муниципального долга на конец года- всего 
(по районному бюджету) 13652,0 13578,5 15825,5 16628,5 17433,5 

7. Отношение объема муниципального долга к объему доходов 
районного бюджета без учета финансовой помощи  ( %) 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

8. Отношение расходов на обслуживание муниципального долга к 
расходам районного бюджета    ( %) 0,00 0,09 0,15 0,14 0,14 

8.Отношение дефицита районного бюджета к объему доходов 
бюджета без учета финансовой помощи ( %)   0,1 4,7 5,0 5,0 

 
 
 
 
 



 10

 

                

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Репьевского муниципального района 
от 09.11.2010 года № ____ 

Объемы бюджетных ассигнований 
по субъектам бюджетного планирования (главным распорядителям средств бюджета)  Репьевского муниципального района 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
бюджетной классификации Российской Федерации 

                                                                                                           
                                        (тыс. рублей) 

Наименование главных 
распорядителей средств бюджета Код Раз

дел 
Под-  

раздел 
Целевая   
статья 

Вид  
рас- 
ходо

в 

Текущий 
финансовый  

год на 
01.10.2010г 

(план) 

Очередной    
финансовый  

год 

Плановый период 

1-й год 2-й год 

всего 
Бюджет 

действующих  
обязательств 

Бю
дже

т 
при
ним
аем
ых 
обя
зат
ель
ств 

всего 

Бюджет 
действующи

х  
обязательств 

Бю
дже

т 
при
ним
аем
ых 
обя
зате
льс
тв 

ВСЕГО           164 317,7 125 759,5 127 604,2 127 604,2 0,0 129 823,0 129 823,0 0,0 
Муниципальное 
учреждение 
Информационно-
консультационный центр 
«Репьевский» 901         249,7 320,0 320,0 320,0 0,0 320,0 320,0 0,0 
Национальная  экономика 901 04       249,7 320,0 320,0 320,0 0,0 320,0 320,0 0,0 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 901 04 05     249,7 320,0 320,0 320,0 0,0 320,0 320,0 0,0 
Государственная поддержка 
сельского хозяйства 901 04 05 2600000   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 11

Субсидии на развитие 
консультационной помощи 901 04 05 2601700   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 901 04 05 2601700 001                 
Учреждения, 
обеспечивающие 
предоставление услуг в 
области сельского хозяйства, 
охраны и использования 
объектов животного мира 901 04 05 2610000   249,7 320,0 320,0 320,0 0,0 320,0 320,0 0,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 901 04 05 261 99 00   249,7 320,0 320,0 320,0 0,0 320,0 320,0 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 901 04 05 261 99 00 001 249,7 320,0 320,0 320,0   320,0 320,0   
Совет народных депутатов 
Репьевского 
муниципального района 910         196,2 248,0 248,0 248,0 0,0 248,0 248,0 0,0 
Общегосударственные 
вопросы 910 01       196,2 248,0 248,0 248,0 0,0 248,0 248,0 0,0 
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 910 01 02     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 910 01 02 002 00 00   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Глава муниципального 
образования 910 01 02 002 03 00   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 12

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 910 01 02 002 03 00 500                 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных 
образований 910 01 03     196,2 248,0 248,0 248,0 0,0 248,0 248,0 0,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 910 01 03 002 00 00   196,2 248,0 248,0 248,0 0,0 248,0 248,0 0,0 
Центральный аппарат 910 01 03 002 04 00   196,2 248,0 248,0 248,0 0,0 248,0 248,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 910 01 03 002 04 00 500 196,2 248,0 248,0 248,0   248,0 248,0   
Администрация 
Репьевского 
муниципального района 914         28108,7 14156,5 14385,5 14385,5 0,0 14525,5 14525,5 0,0 
Общегосударственные 
вопросы 914 01       12066,0 11702,0 11931,0 11931,0 0,0 12071,0 12071,0 0,0 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  914 01 04     10582,5 9657,0 9886,0 9886,0 0,0 10026,0 10026,0 0,0 



 13

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 914 01 04 002 00 00   10582,5 9657,0 9886,0 9886,0 0,0 10026,0 10026,0 0,0 
Центральный аппарат 914 01 04 002 04 00   9676,4 8887,0 9116,0 9116,0 0,0 9256,0 9256,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 914 01 04 002 04 00 500 9676,4 8887,0 9116,0 9116,0   9256,0 9256,0   
Глава местной 
администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования) 914 01 04 002 08 00   906,1 770,0 770,0 770,0 0,0 770,0 770,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 914 01 04 002 08 00 500 906,1 770,0 770,0 770,0   770,0 770,0   
Другие 
общегосударственные 
вопросы 914 01 13     1483,5 2045,0 2045,0 2045,0 0,0 2045,0 2045,0 0,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 914 01 13 002 00 00   945,1 995,0 995,0 995,0 0,0 995,0 995,0 0,0 
Центральный аппарат 914 01 13 002 04 00   945,1 995,0 995,0 995,0 0,0 995,0 995,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 914 01 13 002 04 00 500 945,1 995,0 995,0 995,0   995,0 995,0   



 14

Реализация государственной 
политики в области 
приватизации и управления 
государственной и 
муниципальной 
собственностью 914 01 13 0900000   231,3 670,0 670,0 670,0 0,0 670,0 670,0 0,0 
Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и 
муниципальной 
собственности 914 01 13 0900200   231,3 670,0 670,0 670,0 0,0 670,0 670,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 914 01 13 0900200 500 231,3 670,0 670,0 670,0   670,0 670,0   
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 914 01 13 092 00 00   307,1 380,0 380,0 380,0 0,0 380,0 380,0 0,0 
Выполнение других 
обязательств государства 914 01 13 092 03 00   307,1 380,0 380,0 380,0 0,0 380,0 380,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 914 01 13 092 03 00 500 307,1 380,0 380,0 380,0   380,0 380,0   
Национальная  экономика 914 04       1457,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Транспорт                                                            914 04 08     1037,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Закупка автотранспортных 
средств и коммунальной 
техники 

914 04 08 3400702   
1037,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

914 04 08 3400702 500 
1037,1               

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

914 04 12     
420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства 

914 04 12 3380000   
420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 15

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

914 04 12 3380000 500 
420,0               

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 914 05       676,0 141,0 141,0 141,0 0,0 141,0 141,0 0,0 
Коммунальное хозяйство 914 05 02     627,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Поддержка коммунального 
хозяйства  914 05 02 3510000   627,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 914 05 02 3510500   627,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 914 05 02 3510500 500 627,0               
Благоустройство 914 05 03     49,0 141,0 141,0 141,0 0,0 141,0 141,0 0,0 
Благоустройство 914 05 03 6000000   49,0 141,0 141,0 141,0 0,0 141,0 141,0 0,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 914 05 03 600 05 00   49,0 141,0 141,0 141,0 0,0 141,0 141,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 914 05 03 600 05 00 500 49,0 141,0 141,0 141,0   141,0 141,0   
Образование 914 07       11,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Общее образование 914 07 02     11,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Школы-детские сады,школы 
начальные,неполные средние 
и средние 914 07 02 421 00 00   11,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 914 07 02 421 99 00   11,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 914 07 02 421 99 00 001 11,1               
Культура и 
кинематография  914 08       200,0 204,0 204,0 204,0 0,0 204,0 204,0 0,0 
Культура  914 08 01     200,0 204,0 204,0 204,0 0,0 204,0 204,0 0,0 



 16

Мероприятия в сфере 
культуры, кинематографии и 
средств массовой 
информации 914 08 01 450 00 00   200,0 204,0 204,0 204,0 0,0 204,0 204,0 0,0 
Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образований 914 08 01 4500600   48,1 46,0 46,0 46,0 0,0 46,0 46,0 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 914 08 01 4500600 001 48,1 46,0 46,0 46,0   46,0 46,0   
Государственная поддержка в 
сфере культуры, 
кинематографии и средств 
массовой информации 914 08 01 450 85 00   151,9 158,0 158,0 158,0 0,0 158,0 158,0 0,0 
Прочие расходы 914 08 01 450 85 00 013 151,9 158,0 158,0 158,0   158,0 158,0   
Социальная политика 914 10       13698,5 2109,5 2109,5 2109,5 0,0 2109,5 2109,5 0,0 
Пенсионное обеспечение 914 10 01     1507,5 1200,0 1200,0 1200,0 0,0 1200,0 1200,0 0,0 
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 914 10 01 491 00 00   1507,5 1200,0 1200,0 1200,0 0,0 1200,0 1200,0 0,0 
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 914 10 01 491 01 00   1507,5 1200,0 1200,0 1200,0 0,0 1200,0 1200,0 0,0 
Социальные выплаты 914 10 01 491 01 00 005 1507,5 1200,0 1200,0 1200,0   1200,0 1200,0   
Социальное обеспечение 
населения 914 10 03     12191,0 909,5 909,5 909,5 0,0 909,5 909,5 0,0 
Федеральные целевые 
программы 914 10 03 100 00 00   6989,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральная целевая 
программа «Социальное 
развитие села до 2012 года» 914 10 03 100 11 00   5376,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Субсидии на обеспечение 
жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в 
сельской местности 914 10 03 100 11 00 099 5376,5               



 17

ФЦП "Жилище" на 2002-2010 
годы 914 10 03 104 00 00   1612,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма "Обеспечение 
жильем молодых семей" 914 10 03 104 02 00   1612,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Субсидии на обеспечение 
жильем 914 10 03 104 02 00 501 1612,6               
Региональные целевые 
программы 914 10 03 522 00 00   5049,4 659,5 659,5 659,5 0,0 659,5 659,5 0,0 
ОЦП "Социальное развитие 
села до 2012 года) 914 10 03 522 28 00   3965,9 241,3 241,3 241,3 0,0 241,3 241,3 0,0 
Мероприятия в области 
социальной политики 914 10 03 522 28 00 068 3965,9 241,3 241,3 241,3 0,0 241,3 241,3 0,0 
ОЦП «Обеспечение жильем 
молодых семей (2011-2015 
годы)» 914 10 03 522 31 00   1083,5 418,2 418,2 418,2 0,0 418,2 418,2 0,0 
Мероприятия в области 
социальной политики 914 10 03 522 31 00 068 1083,5 418,2 418,2 418,2   418,2 418,2   
Социальная помощь 914 10 03 505 00 00   152,5 250,0 250,0 250,0 0,0 250,0 250,0 0,0 
Оказание других видов 
социальной помощи 914 10 03 505 86 00   152,5 250,0 250,0 250,0 0,0 250,0 250,0 0,0 
Социальные выплаты 914 10 03 505 86 00 005 152,5 250,0 250,0 250,0   250,0 250,0   
МУЗ "Репьевская ЦРБ" 921         23491,8 17398,0 21996,0 21996,0 0,0 22770,5 22770,5 0,0 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 921 05       170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Жилищное хозяйство 921 05 01     170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Поддержка жилищного 
хозяйства 921 05 01 3500000   170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства  921 05 01 3500300   170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 921 05 01 3500300 500 170,0               
Здравоохранение, 
физическая культура и 
спорт 921 09       22817,8 16764,0 21362,0 21362,0 0,0 22136,5 22136,5 0,0 



 18

Стационарная медицинская 
помощь 921 09 01     3380,9 2333,0 4575,0 4575,0 0,0 4945,0 4945,0 0,0 
Больницы, клиники, 
госпитали, медико-
санитарные части 921 09 01 470 00 00   3380,9 2333,0 4575,0 4575,0 0,0 4945,0 4945,0 0,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 921 09 01 470 99 00   3380,9 2333,0 4575,0 4575,0 0,0 4945,0 4945,0 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 921 09 01 470 99 00 001 3380,9 2333,0 4575,0 4575,0   4945,0 4945,0   
Амбулаторная помощь 921 09 02     15296,9 9566,0 11838,0 11838,0 0,0 12208,0 12208,0 0,0 
Больницы, клиники, 
госпитали, медико-
санитарные части 921 09 02 470 00 00   13925,9 8270,0 10542,0 10542,0 0,0 10912,0 10912,0 0,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 921 09 02 470 99 00   13925,9 8270,0 10542,0 10542,0 0,0 10912,0 10912,0 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 921 09 02 470 99 00 001 13925,9 8270,0 10542,0 10542,0   10912,0 10912,0   
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 921 09 02 520 00 00   1371,0 1296,0 1296,0 1296,0 0,0 1296,0 1296,0 0,0 
Денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам  
скорой медицинской помощи 921 09 02 520 18 00   1371,0 1296,0 1296,0 1296,0 0,0 1296,0 1296,0 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 921 09 02 520 18 00 001 1371,0 1296,0 1296,0 1296,0   1296,0 1296,0   
Медицинская помощь в 
дневных стационарах всех 
типов 921 09 03     518,2 335,0 377,0 377,0 0,0 395,0 395,0 0,0 
Больницы, клиники, 
госпитали, медико-
санитарные части 921 09 03 470 00 00   518,2 335,0 377,0 377,0 0,0 395,0 395,0 0,0 



 19

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 921 09 03 470 99 00   518,2 335,0 377,0 377,0 0,0 395,0 395,0 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 921 09 03 470 99 00 001 518,2 335,0 377,0 377,0   395,0 395,0   
Скорая медицинская 
помощь 921 09 04     3541,8 4040,0 4082,0 4082,0 0,0 4098,5 4098,5 0,0 
Больницы, клиники, 
госпитали, медико-
санитарные части 921 09 04 470 00 00   3161,9 3636,0 3678,0 3678,0 0,0 3694,5 3694,5 0,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 921 09 04 470 99 00   3161,9 3636,0 3678,0 3678,0 0,0 3694,5 3694,5 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 921 09 04 470 99 00 001 3161,9 3636,0 3678,0 3678,0   3694,5 3694,5   
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 921 09 04 520 00 00   379,9 404,0 404,0 404,0 0,0 404,0 404,0 0,0 
Денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам  
скорой медицинской помощи 921 09 04 520 18 00   379,9 404,0 404,0 404,0 0,0 404,0 404,0 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 921 09 04 520 18 00 001 379,9 404,0 404,0 404,0   404,0 404,0   
Другие вопросы в 
обл.здравоохранения и 
спорта 921 09 09     80,0 490,0 490,0 490,0 0,0 490,0 490,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных образований 921 09 09 795 00 00   80,0 490,0 490,0 490,0 0,0 490,0 490,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 921 09 09 795 00 00 500 80,0 490,0 490,0 490,0   490,0 490,0   
Социальная политика 921 10       504,0 634,0 634,0 634,0 0,0 634,0 634,0 0,0 
Социальное обеспечение 
населения 921 10 03     504,0 634,0 634,0 634,0 0,0 634,0 634,0 0,0 



 20

Реализация государственных 
функций в области 
социальной политики 921 10 03 514 00 00   504,0 634,0 634,0 634,0 0,0 634,0 634,0 0,0 
Мероприятия в области 
социальной политики 921 10 03 514 01 00   504,0 634,0 634,0 634,0 0,0 634,0 634,0 0,0 
Социальные выплаты 921 10 03 514 01 00 005 504,0 634,0 634,0 634,0   634,0 634,0   
Отдел по культуре, спорту и 
работе с молодежью 
администрации 
Репьевского района 922         8219,2 6870,0 7063,0 7063,0 0,0 7220,0 7220,0 0,0 

Национальная экономика 922 04       23,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 922 04 12     23,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Региональные целевые 
программы 922 04 12 522 00 00   23,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
РЦП "Дополнительные 
мероприятия по снижению 
напряженности на рынке 
труда Воронежской области" 922 04 12 522 50 00   23,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Выполнение функций 
государственными органами 922 04 12 522 50 00 500 23,0               
Образование 922 07       1252,7 1103,0 1115,0 1115,0 0,0 1128,0 1128,0 0,0 
Общее образование 922 07 02     1252,7 1103,0 1115,0 1115,0 0,0 1128,0 1128,0 0,0 
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 922 07 02 423 00 00   1252,7 1103,0 1115,0 1115,0 0,0 1128,0 1128,0 0,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 922 07 02 423 99 00   1252,7 1103,0 1115,0 1115,0 0,0 1128,0 1128,0 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 922 07 02 423 99 00 001 1252,7 1103,0 1115,0 1115,0   1128,0 1128,0   
Культура и 
кинематография  922 08       6943,5 5767,0 5948,0 5948,0 0,0 6092,0 6092,0 0,0 
Культура  922 08 01     6217,5 5194,0 5375,0 5375,0 0,0 5519,0 5519,0 0,0 



 21

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культуры 
и средств массовой 
информации 922 08 01 4400000   4193,3 3100,0 3281,0 3281,0 0,0 3425,0 3425,0 0,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 922 08 01 4409900   4193,3 3100,0 3281,0 3281,0 0,0 3425,0 3425,0 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 922 08 01 4409900 001 4193,3 3100,0 3281,0 3281,0   3425,0 3425,0   
Библиотеки 922 08 01 4420000   1751,0 1594,0 1594,0 1594,0 0,0 1594,0 1594,0 0,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 922 08 01 4429900   1751,0 1594,0 1594,0 1594,0 0,0 1594,0 1594,0 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 922 08 01 4429900 001 1751,0 1594,0 1594,0 1594,0   1594,0 1594,0   
Мероприятия в сфере 
культуры, кинематографии и 
средств массовой 
информации 922 08 01 450 00 00   273,2 500,0 500,0 500,0 0,0 500,0 500,0 0,0 
Государственная поддержка в 
сфере культуры, 
кинематографии и средств 
массовой информации 922 08 01 450 85 00   273,2 500,0 500,0 500,0 0,0 500,0 500,0 0,0 
Прочие расходы 922 08 01 450 85 00 013 273,2 500,0 500,0 500,0   500,0 500,0   
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 
и средств массовой 
информации 922 08 04     726,0 573,0 573,0 573,0 0,0 573,0 573,0 0,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 922 08 04 002 00 00   726,0 573,0 573,0 573,0 0,0 573,0 573,0 0,0 
Центральный аппарат 922 08 04 002 04 00   726,0 573,0 573,0 573,0 0,0 573,0 573,0 0,0 



 22

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 922 08 04 002 04 00 500 726,0 573,0 573,0 573,0   573,0 573,0   
Отдел по образованию 
администрации 
Репьевского 
муниципального района 924         76580,1 73234,6 74989,3 74989,3 0,0 76136,6 76136,6 0,0 
Общегосударственные 
вопросы 924 01       543,0 576,0 576,0 576,0 0,0 576,0 576,0 0,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 924 01 13     543,0 576,0 576,0 576,0 0,0 576,0 576,0 0,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 924 01 13 002 00 00   543,0 576,0 576,0 576,0 0,0 576,0 576,0 0,0 
Центральный аппарат 924 01 13 002 04 00   543,0 576,0 576,0 576,0 0,0 576,0 576,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 924 01 13 002 04 00 500 543,0 576,0 576,0 576,0   576,0 576,0   
Образование 924 07       75495,6 70882,3 72996,3 72996,3 0,0 74166,3 74166,3 0,0 
Дошкольное образование 924 07 01     6575,6 4266,0 4368,0 4368,0 0,0 4473,0 4473,0 0,0 
Детские дошкольные 
учреждения 924 07 01 420 00 00   6575,6 4266,0 4368,0 4368,0 0,0 4473,0 4473,0 0,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 924 07 01 420 99 00   6575,6 4266,0 4368,0 4368,0 0,0 4473,0 4473,0 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 924 07 01 420 99 00 001 6575,6 4266,0 4368,0 4368,0   4473,0 4473,0   
Общее образование 924 07 02     65795,8 64478,3 66490,3 66490,3 0,0 67555,3 67555,3 0,0 
Школы-детские сады,школы 
начальные,неполные средние 
и средние 924 07 02 421 00 00   60728,1 61953,3 63932,3 63932,3 0,0 64957,3 64957,3 0,0 



 23

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 924 07 02 421 99 00   60728,1 61953,3 63932,3 63932,3 0,0 64957,3 64957,3 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 924 07 02 421 99 00 001 60728,1 61953,3 63932,3 63932,3   64957,3 64957,3   

                            
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 924 07 02 423 00 00   3653,1 2525,0 2558,0 2558,0 0,0 2598,0 2598,0 0,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 924 07 02 423 99 00   3653,1 2525,0 2558,0 2558,0 0,0 2598,0 2598,0 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 924 07 02 423 99 00 001 3653,1 2525,0 2558,0 2558,0   2598,0 2598,0   
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 924 07 02 520 00 00   1414,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство  924 07 02 520 09 00   1414,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 924 07 02 520 09 00 001 1414,6               
Молодежная политика и 
оздоровление детей 924 07 07     588,5 50,0 50,0 50,0 0,0 50,0 50,0 0,0 
Организационно-
воспитательная работа с 
молодежью 924 07 07 4310000   16,6 50,0 50,0 50,0 0,0 50,0 50,0 0,0 
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 924 07 07 4310100   16,6 50,0 50,0 50,0 0,0 50,0 50,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 924 07 07 4310100 500 16,6 50,0 50,0 50,0   50,0 50,0   
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании 
детей  924 07 07 4320000   571,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Оздоровление детей  924 07 07 4320200   571,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 24

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 924 07 07 4320200 500 571,9               
Другие вопросы в области 
образования 924 07 09     2535,7 2088,0 2088,0 2088,0 0,0 2088,0 2088,0 0,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 924 07 09 002 00 00   694,2 777,0 777,0 777,0 0,0 777,0 777,0 0,0 
Центральный аппарат 924 07 09 002 04 00   694,2 777,0 777,0 777,0 0,0 777,0 777,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 924 07 09 002 04 00 500 694,2 777,0 777,0 777,0   777,0 777,0   
Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты 924 07 09 452 00 00   1841,5 1311,0 1311,0 1311,0 0,0 1311,0 1311,0 0,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 924 07 09 452 99 00   1841,5 1311,0 1311,0 1311,0 0,0 1311,0 1311,0 0,0 
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 924 07 09 452 99 00 001 1841,5 1311,0 1311,0 1311,0   1311,0 1311,0   
Социальная политика 924 10       425,5 1526,3 1167,0 1167,0 0,0 1144,3 1144,3 0,0 
Социальное обеспечение 
населения 924 10 03     66,2 867,0 867,0 867,0 0,0 867,0 867,0 0,0 
Социальная помощь 924 10 03 5050000   0,0 800,0 800,0 800,0 0,0 800,0 800,0 0,0 



 25

Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также 
детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного 
жилого помещения 924 10 03 5053600   0,0 800,0 800,0 800,0 0,0 800,0 800,0 0,0 
Социальные выплаты 924 10 03 5053600 005   800,0 800,0 800,0   800,0 800,0   
Реализация государственных 
функций в области 
социальной политики 924 10 03 514 00 00   66,2 67,0 67,0 67,0 0,0 67,0 67,0 0,0 
Мероприятия в области 
социальной политики 924 10 03 514 01 00   66,2 67,0 67,0 67,0 0,0 67,0 67,0 0,0 
Социальные выплаты 924 10 03 514 01 00 005 16,2 12,0 12,0 12,0   12,0 12,0   
Прочие расходы 924 10 03 514 01 00 013 50,0 55,0 55,0 55,0   55,0 55,0   
Охрана семьи и детства 924 10 04     359,3 659,3 300,0 300,0 0,0 277,3 277,3 0,0 
Социальная помощь 924 10 04 5050000   121,0 421,3 62,0 62,0 0,0 39,3 39,3 0,0 
Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью 924 10 04 5050502   121,0 421,3 62,0 62,0 0,0 39,3 39,3 0,0 
Социальные выплаты 924 10 04 5050502 005 121,0 421,3 62,0 62,0   39,3 39,3   
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 924 10 04 5200000   238,3 238,0 238,0 238,0 0,0 238,0 238,0 0,0 
Компенсация части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 924 10 04 5200100   238,3 238,0 238,0 238,0 0,0 238,0 238,0 0,0 



 26

образования 

Социальные выплаты 924 10 04 5200100 005 238,3 238,0 238,0 238,0   238,0 238,0   
Физическая культура и 
спорт 924 11       116,0 250,0 250,0 250,0   250,0 250,0   
Физическая культура  924 11 01     116,0 250,0 250,0 250,0   250,0 250,0   
Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 924 11 01 512 00 00   116,0 250,0 250,0 250,0   250,0 250,0   
Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, 
туризма  924 11 01 512 97 00   116,0 250,0 250,0 250,0   250,0 250,0   
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 924 11 01 512 97 00 500 116,0 250,0 250,0 250,0   250,0 250,0   
Отдел финансов 
администрации 
Репьевского 
муниципального района 927         27472,0 13532,4 8602,4 8602,4 0,0 8602,4 8602,4 0,0 
Общегосударственные 
вопросы 927 01       5847,4 5743,4 5743,4 5743,4 0,0 5743,4 5743,4 0,0 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 927 01 06     2934,8 3195,0 3195,0 3195,0 0,0 3195,0 3195,0 0,0 



 27

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 927 01 06 002 00 00   2934,8 3195,0 3195,0 3195,0 0,0 3195,0 3195,0 0,0 
Центральный аппарат 927 01 06 002 04 00   2934,8 3195,0 3195,0 3195,0 0,0 3195,0 3195,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 927 01 06 002 04 00 500 2934,8 3195,0 3195,0 3195,0   3195,0 3195,0   
Резервные фонды 927 01 11     2816,5 2548,4 2548,4 2548,4 0,0 2548,4 2548,4 0,0 
Резервные фонды 927 01 11 070 00 00   2816,5 2548,4 2548,4 2548,4 0,0 2548,4 2548,4 0,0 
Резервные фонды местных 
администраций 927 01 11 070 05 00   2816,5 2548,4 2548,4 2548,4 0,0 2548,4 2548,4 0,0 
Прочие расходы 927 01 11 070 05 00 013 2816,5 2548,4 2548,4 2548,4   2548,4 2548,4   
Другие 
общегосударственные 
вопросы 927 01 13     96,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 927 01 13 092 00 00   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Выполнение других 
обязательств государства 927 01 13 092 03 00   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 927 01 13 092 03 00 500                 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 927 01 13 0010000   96,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Осуществление полномочий 
по подготовке проведения 
статистических переписей 927 01 13 0014300   96,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 28

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 927 01 13 0014300 500 96,1               
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 927 03       73,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Органы внутренних дел 927 03 02     45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Воинские формирования 
(органы, подразделения) 927 03 02 2020000   45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Функционирование органов в 
сфере национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 927 03 02 2026700   45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Функционирование органов в 
сфере национальной 
безопасности, 
правоохранительной 
деятельности и обороны 927 03 02 2026700 014 45,0               
Обеспечение пожарной 
безопасности 927 03 10     28,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Воинские формирования 
(органы, подразделения) 927 03 10 202 00 00   28,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Функционирование органов в 
сфере национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 927 03 10 202 67 00   28,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Функционирование органов в 
сфере национальной 
безопасности, 
правоохранительной 
деятельности и обороны 927 03 10 202 67 00 014 28,2               
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 927 05       86,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Благоустройство 927 05 03     86,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 29

Региональные целевые 
программы 927 05 03 5220000   86,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областная целевая программа 
"Содействие занятости 
населения Воронежской 
области на 2010-2014 годы" 927 05 03 5225300   86,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 927 05 03 5225300 500 86,6               
Социальная политика 927 10       31,1 120,0 120,0 120,0 0,0 120,0 120,0 0,0 
Социальное обеспечение 
населения 927 10 03     31,1 120,0 120,0 120,0 0,0 120,0 120,0 0,0 
Реализация государственных 
функций в области 
социальной политики 927 10 03 514 00 00   31,1 120,0 120,0 120,0 0,0 120,0 120,0 0,0 
Мероприятия в области 
социальной политики 927 10 03 514 01 00   31,1 120,0 120,0 120,0 0,0 120,0 120,0 0,0 
Прочие расходы 927 10 03 514 01 00 013 31,1 120,0 120,0 120,0   120,0 120,0   
Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 927 13       100,0 100,0 100,0 100,0   100,0 100,0   
Обслуживание внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 927 13 01     100,0 100,0 100,0 100,0   100,0 100,0   
Процентные платежи по 
долговым обязательствам 927 13 01 065 00 00   100,0 100,0 100,0 100,0   100,0 100,0   
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 927 13 01 065 03 00   100,0 100,0 100,0 100,0   100,0 100,0   
Прочие расходы 927 13 01 065 03 00 013 100,0 100,0 100,0 100,0   100,0 100,0   
Межбюджетные 
трансферты 927 14       21333,7 7569,0 2639,0 2639,0 0,0 2639,0 2639,0 0,0 



 30

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 927 14 01     2648,0 4239,0 2639,0 2639,0 0,0 2639,0 2639,0 0,0 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 927 14 01 516 00 00   2648,0 4239,0 2639,0 2639,0 0,0 2639,0 2639,0 0,0 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 927 14 01 516 01 00   2648,0 4239,0 2639,0 2639,0 0,0 2639,0 2639,0 0,0 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой 
поддержки  927 14 01 516 01 30   2648,0 4239,0 2639,0 2639,0 0,0 2639,0 2639,0 0,0 
Фонд финансовой поддержки 927 14 01 516 01 30 008 2648,0 4239,0 2639,0 2639,0   2639,0 2639,0   
Иные дотации 927 14 02     6998,6 3330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Дотации  927 14 02 5170000   6998,6 3330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 927 14 02 5170200   6998,6 3330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Прочие дотации  927 14 02 5170200 007 6998,6 3330,0             
Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований общего 
характера  927 14 03     11687,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Федеральные целевые 
программы       1000000   5348,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральная целевая 
программа «Социальное 
развитие села до 2010 года» 927 14 03 1001100   5348,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 31

Софинансирование объектов 
капитального строительства 
государственной 
собственности субъектов 
Российской Федерации  
(объектов капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований) 927 14 03 1001100 020 5348,0               
Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства 927 14 03 3380000   1716,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фонд софинансирования 927 14 03 3380000 010 1716,0               

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 927 14 03 5200000   767,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства, передаваемые для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 927 14 03 5201500   767,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 927 14 03 5201500 017 767,4               
Межбюджетные трансферты 927 14 03 521 00 00   96,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
для софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления по вопросам 
местного значения 927 14 03 521 01 00   96,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Фонд софинансирования 927 14 03 521 01 00 010 96,0               
Региональные целевые 
программы 927 14 03 5220000   3759,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 32

Мероприятия по развитию 
водоснабжения в сельской 
местности 927 14 03 5222800 020 3523,0               
РЦП "Дополнительные 
мероприятия по снижению 
напряженности на рынке 
труда Воронежской области" 927 14 03 5225000   236,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 927 14 03 5225000 017 236,7               
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 927 14 03 5230000   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 927 14 03 5230100   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Фонд софинансирования 927 14 03 5230100 010                 
                            
Руководитель аппарата администрации муниципального района                                     Д.А.Шорстов           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33

    

Приложение  3 
к постановлению администрации 

Репьевского муниципального 
района 

от 09.11.2010 года № 254 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований Репьевского муниципального района 

 
                                                  (тыс. рублей) 

Наименование муниципальных 
образований района 

Дотации на выравнивание бюджетной   
обеспеченности поселений района из  бюджета 
района 

Очередной     
финансовый 
год 

Плановый период 

Очередной 
финансовыйгод 
+ 1 

Очередной 
финансовыйгод 
+ 2 

Бутырское 570,6 222,0 222,0 
Истобинское 244,0 244,0 244,0 
Колбинское 462,1 180,0 180,0 
Краснолипьевское 620,7 242,0 242,0 
Новосолдатское 344,2 134,0 134,0 
Осадчевское 89,0 89,0 89,0 
Платавское 405,3 158,0 158,0 
Репьевское 936,0 936,0 936,0 
Россошанское 200,0 200,0 200,0 
Россошкинское 218,1 85,0 85,0 
Скорицкое 149,0 149,0 149,0 

Всего 4239,0 2639,0 2639,0 
        
Руководитель аппарата 
администрации муниципального района                                           Д.А.Шорстов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 
к постановлению администрации 

Репьевского муниципального района 
                                                                                                              от  09.11. 2010 года №254    

 
Нормативы отчислений от налоговых доходов 

в местные бюджеты поселений Репьевского муниципального района 
                                                                                         (в процентах) 

 
 

Наименование 
муниципальных 

образований района 

Налог на доходы физических 
лиц 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

Налог на имущество 
физических лиц 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 

действий 
Земельный налог 

Очередн
ой  

финансо
вый год 

Плановый период 
Очередн

ой 
финансо
вый год 

Плановый период 
Очередн

ой  
финансо
вый год 

Плановый период 
Очередн

ой  
финансо
вый год 

Плановый период 
Очередн

ой  
финансо
вый год 

Плановый период 

Очередн
ой   

финансо
вый  год 

+ 1 

Очередн
ой  

финансо
вый год 

+ 2 

Очередн
ой 

финансо
вый год 

+ 1 

Очередн
ой 

финансо
вый год 

+ 2 

Очередн
ой   

финансо
вый  год 

+ 1 

Очередн
ой  

финансо
вый год 

+ 2 

Очередн
ой   

финансо
вый  год 

+ 1 

Очередн
ой  

финансо
вый год 

+ 2 

Очередн
ой   

финансо
вый  год 

+ 1 

Очередн
ой  

финансо
вый год 

+ 2 

Бутырское 10 10 10 35 35 33 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Истобинское 10 10 10 35 35 33 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Колбинское 10 10 10 35 35 33 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Краснолипьевское 10 10 10 35 35 33 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Новосолдатское 10 10 10 35 35 33 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Осадчевское 10 10 10 35 35 33 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



 35

Наименование 
муниципальных 

образований района 

Налог на доходы физических 
лиц 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

Налог на имущество 
физических лиц 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 

действий 
Земельный налог 

Очередн
ой  

финансо
вый год 

Плановый период 
Очередн

ой 
финансо
вый год 

Плановый период 
Очередн

ой  
финансо
вый год 

Плановый период 
Очередн

ой  
финансо
вый год 

Плановый период 
Очередн

ой  
финансо
вый год 

Плановый период 

Очередн
ой   

финансо
вый  год 

+ 1 

Очередн
ой  

финансо
вый год 

+ 2 

Очередн
ой 

финансо
вый год 

+ 1 

Очередн
ой 

финансо
вый год 

+ 2 

Очередн
ой   

финансо
вый  год 

+ 1 

Очередн
ой  

финансо
вый год 

+ 2 

Очередн
ой   

финансо
вый  год 

+ 1 

Очередн
ой  

финансо
вый год 

+ 2 

Очередн
ой   

финансо
вый  год 

+ 1 

Очередн
ой  

финансо
вый год 

+ 2 

Платавское 10 10 10 30 30 30 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Репьевское 10 10 10 30 30 30 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Россошанское 10 10 10 30 30 30 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Россошкинское 10 10 10 30 30 30 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Скорицкое 10 10 10 30 30 30 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

                
                

Руководитель аппарата администрации муниципального района                                           Д.А.Шорстов 
   

 
 



 36

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного 
участка 

 
 Кадастровым инженером Зарубиной Еленой Юрьевной адрес: Воронежская область, 
Репьёвский район, с. Репьевка, Воронежская область, д.62, ООО «Землемер», тел 8-(47374)-2-
23-70, e-mail elenazar77@rambler.ru, выполняются работы по образованию двенадцати 
земельных участков путем выдела в счёт доли в праве общей собственности из единого 
землепользования с кадастровым номером 36:26:0000000:190 
 Заказчиком кадастровых работ является ИП Конев адрес: Воронежская область, 
Репьёвский район, с. Краснолипье. 
 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы 
состоится 11 декабря 2010 г. в 13-00 час. По адресу: 396370 Воронежская область, Репьёвский 
район, с. Репьевка, Воронежская область, д. 61 (2 этаж) 
           С проектом межевого плана можно ознакомиться с 11 ноября по 11 декабря 2010 г., 
возражения по проекту межевого плана принимаются с 11 ноября 2010г. по 11 декабря 2010г. 
по адресу: Воронежская область, Репьёвский район, с. Репьевка, Воронежская область, д. 62 
(2 этаж). 
 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границы: 
- участки общей долевой собственности граждан с кадастровыми номерами: 
36:26:0000000:58,  
-собственники земельных долей бывшего колхоза «Рассвет» 
- администрация Колбинского сельского поселения, 
 При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а так же документы о правах на земельный участок.  
 

Администрация Колбинского сельского поселения 
Репьевского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «08» ноября 2010 № 67 
с. Колбино 

 
 О внесении изменений в постановление  
 администрации Колбинского  сельского 
 поселения  от «23» августа 2007 г. № 38 «О 
 нормативах  потребления коммунальных 
 услуг»  

 
В целях не допущения снижения уровня социальной защищенности граждан 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Абзац  6  пункта  1  Приложения  № 1  к  постановлению  администрации  Колбинского 
сельского поселения Репьевского муниципального района от «23» августа 2007 года № 38  «О  
нормативах  потребления  коммунальных  услуг»  дополнить словами  «с  унитазом». 
2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет своё 

действие на правоотношения с 1 января 2010 года. 
 
Глава администрации 
сельского поселения                                                                                        В.Н.Симонцева 



 37

  
Совет народных депутатов 

Колбинского сельского поселения 
Репьевского муниципального района 

Воронежской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  « 4 » мая 2009 года № 118 
с. Колбино 

 
О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов  № 14 от 
26.10.2005 г. «О налоге на имущество  
физических лиц» 
 
             На основании статьи 12 Налогового кодекса РФ  и в соответствии с законом Российской Федерации от 
09.12.1991 года № 2001-1 «О налоге на имущество физических ли» (в редакции от  22.08.2004 года  № 122-ФЗ) 
Совет народных депутатов Колбинского  сельского поселения 
 

РЕШИЛ: 
 

1.Внести в решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения  № 14 от 26.10.2005 
г. «О налоге на имущество  физических лиц»  изменения: 

 
- в пункт 1 добавить абзац следующего содержания: 
«В случаях, если строения, помещения, сооружения находятся в общей долевой или общей  совместной 

собственности, ставки налога на имущество физических лиц применяются с учетом стоимости доли строения, 
помещения, сооружения». 

  
2. Внесенные изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2008 года. 
 
3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 

 
 
Глава Колбинского   
сельского поселения                                                                                            В.Н.Симонцева 
 
 

Совета народных депутатов  Бутырского сельского поселения 
Репьевского муниципального района  Воронежской области 

   

  РЕШЕНИЕ 

от 28.05.2009  года   № 120 
 

с. Бутырки 
 

О      внесении      изменений       в      решение 
Совета    народных     депутатов    Бутырского 
сельского поселения от 26.10.2005 года  № 13 
«О налоге на имущество физических лиц»  
 
 
       На основании статьи 12  Налогового кодекса РФ и в соответствии с законом Российской Федерации  от 
09.12.1991 года  № 2001-1 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции Федерального закона от 
22.08.2004 года № 122-ФЗ),  Уставом Бутырского сельского поселения  Совет народных депутатов Бутырского 
сельского поселения  РЕШИЛ: 



 38

1. Внести в решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения   № 13  от 26.10.2005 года «О  
налоге на имущество физических лиц» следующие изменения: 

- в пункт 1 добавить абзац следующего содержания: 

«В случаях,  если  строения,  помещения,   сооружения находятся в общей долевой или общей совместной 
собственности, ставки налога на имущество физических лиц применяются с учетом стоимости  доли строения, 
помещения, сооружения». 

2. Внесенные изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2008 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

Глава Бутырского сельского поселения                             Э. В.  Ложкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	РЕШЕНИЕ

